
 

 

 

RGSI: 12.07887/A  Ficha técnica producto 

02/09/20  Atún ventresca sin piel 

 

Codificación lote:  Foto producto 

XXYYAA  
(XX=día, YY=mes, AA= año) 

  

EAN 13 

 

EAN14 

 

 

Nombre común: Atún de aleta amarilla / Atún patudo 

Nombre científico: Thunnus albacares / Thunnus obesus 

Zona de pesca: Atlántico Centro-Este FAO 34, Océano Indico oeste FAO 51, Pacífico centro este FAO 77, Pacifico 
sureste FAO 87 

Artes de pesca: Redes de cerco 

Origen: España, México, Ecuador  

Glaseo: 0,00% 

Ingredientes: Atún. 

 

Especificaciones del producto 

Peso medio caja: 6 kg (3 bolsas de 2Kg) Peso pieza: 300-500 gr 

Consumo preferente: 24 meses  Sin piel IQF 

Temperatura: - 18 º C Sin hueso Envasado al vacío 

Condiciones de almacenamiento y conservación: Presentación: Caja de cartón + Bolsa de Vacío 

Producto congelado, consérvese a una temperatura 
inferior a -18ºC 

Peso del envase: 400 gr 

Dimensiones envase: 440 x 295 x 150 mm 

 

Parámetros microbiológicos 

REC. STAPHYLOCOCCUS AUREUS < 100 col/g. 

PRESENCIA DE SALMONELLA Ausencia col/25g. 

REC. ENTEROBACTERIAS < 1000 col/g. 

REC. ESCHERICHIA COLI Ausencia col/g. 

  

  

*Valor de referencia Criterio interno de laboratorio, basado en Orden derogada de 02 de agosto de 1991-B.O.E. 22/08/91 por falta de 
reglamentación. 

 

OMG'S y alimentos irradiados 

Este producto no contiene alimentos OGM según reglamento 1829/2003, ni ha sufrido irradiación. 



 

 

 
 

Características organolépticas  Características físico-químicas 

Color El propio del producto  Mercurio Max. 1ppm 

Olor El propio del producto  Cadmio Max. 0,1ppm 

Sabor El propio del producto  Plomo Max. 0,3 ppm 

  *Según normativa: Reglamento CE 1881/2006 de 19/12/2006 

 

Información nutricional por 100g 

Valor energético (Kcal) 109 

Valor energético (kJ)  456 

Grasas (g) 0,49 

  de las cuales saturadas 0,17 

Hidratos de carbono (g) <0,1 

  de las cuales azúcares <0,1 

Proteínas (g) 24,4 

Sal (g) 0,11 

 

Alérgenos 

Listado de ingredientes: 
Presencia 

ingrediente: 
Presencia 

involuntaria: 

Cereales que contengan gluten: trigo, centeno, cebada, avena, espelta, 
kamut o sus variedades híbridas y productos derivados. 

NO NO 

Crustáceos y productos a base de crustáceos. NO NO 

Huevos y productos a base de huevo. NO NO 

Pescado y productos a base de pescado SÍ  

Cacahuetes y productos a base de cacahuetes. NO NO 

Soja y productos a base de soja. NO NO 

Leche y sus derivados (incluida la lactosa). NO NO 

Frutos de cáscara NO NO 

Apio y productos derivados. NO NO 

Mostaza y productos derivados. NO NO 

Granos de sésamo y productos a base de granos de sésamo. NO NO 

Dióxido de azufre y sulfitos en concentraciones superiores a 10 mg/kg o 10 
mg/litro en términos de SO2 total. 

NO NO 

Altramuces y productos a base de altramuces. NO NO 

Moluscos y productos a base de moluscos. NO NO 

*Según normativa: Reglamento (CE) 1169/2011 sobre la información alimentaria facilitada al consumido 

 

Elaborado por: 
 

Departamento de calidad de ALFRISA 

 


